RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDUSTRIAL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1561     www.cmembu.sp.gov.br

  Gabinete Vereador
  Antônio Elizeu de Almeida
  (Tonho Eliseu)

INDICAÇÃO Nº 83/2015.

O vereador Antônio Elizeu de Almeida, no uso das atribuições que lhe

conferem o artigo 133 do regimento interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo

Municipal estudo para Projeto de Construção de um Escadão com Iluminação e

Captação de águas pluviais, na Rua Andrômeda com a Rua Ursa Maior ambas no

Jardim do Colégio.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a viela citada encontra-se em total abandono, não tem
iluminação e oferece grande risco dos moradores e os alunos caírem durante a
noite, alem de assaltos;

CONSIDERANDO que quando chove, fica impossível passar devido à lama e o
mato alto, sendo assim proporciona que os moradores escorreguem;

CONSIDERANDO que a viela tem acesso a Rua Andrômeda na altura do número
200 a 203 e a outra na Rua Ursa Maior que é do CEU (Centro de Artes e Esportes
Unificados – Jardim Do Colégio) e ao ponto final dos ônibus;

CONSIDERANDO que a construção desde escadão traria mais segurança e
comodidade aos munícipes daquele logradouro.

APRESENTO ao Egrégio Plenário o presente requerimento para que possa ser
indicado ao Poder Executivo, conforme artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do
Regimento Interno em vigor.

Câmara Municipal de Embu das Artes, 27 de outubro de 2015.

Antônio Elizeu de Almeida

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU
Estado de São Paulo

http://www.cmembu.sp.gov.br/

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDUSTRIAL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1561     www.cmembu.sp.gov.br

http://www.cmembu.sp.gov.br/

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDUSTRIAL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1561     www.cmembu.sp.gov.br

http://www.cmembu.sp.gov.br/